
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

Numero 022 del Registro deliberazioni 2019 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciannove , addì quattordici del mese di ottobre , alle ore 19:30, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono stati 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo Iside. 

Sono intervenuti i Sigg.ri: 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 
OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA TRA AZIENDA ULSS 8 BE RICA, 

COMUNE DI SAREGO, COMUNE DI VAL LIONA E IPAB G. BIS OGNIN - 

APPROVAZIONE. 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

VISTA la propria Deliberazione n. 012 del 18.04.17 con la quale è stato approvato di 

prendere atto della Deliberazione del Consiglio Comunale di Sarego n. 24 del 21.02.17, relativa 

alla convenzione tra il Comune di Sarego e l’IPAB G. Bisognin Servizi Socio Assistenziali per la 

gestione del servizio di assistenza domiciliare per il periodo 01.03.17 – 28.02.18, integrata con il 

servizio di fisioterapia, collegato al contributo della Fondazione Cariverona. 

 

CONSIDERATO che la suddetta convenzione è stata rinnovata con Deliberazione del 

Consiglio Comunale di Sarego n. 19 del 04.05.18 fino alla data del 31.08.19, coincidente con la 

cessazione del contributo Cariverona. 

 

APPURATA la necessità, da parte del Comune di Sarego e del Comune di Val Liona di 

procedere ad assicurare ai propri cittadini un’assistenza sociale e socio-sanitaria attraverso 

l’attivazione di servizi di tipo residenziale, semiresidenziale e domiciliare a favore di persone 

anziane autosufficienti ed adulti/anziani non autosufficienti. 

 

VALUTATA positivamente, da parte del Comune di Sarego, l’esperienza maturata con la 

precedente convenzione instaurata con l’IPAB G. Bisognin. 

 

 CONSIDERATO che nel quadro normativo vigente l’Accordo di Programma è lo strumento 

attraverso il quale si realizza un adeguato coordinamento si può realizzare un adeguato 

coordinamento inter-istituzionale, finalizzato a sostenere e a promuovere l’integrazione socio-

sanitaria, in capo all’Azienda ULSS territorialmente competente, al fine di cercare le migliori 

interazioni possibili per permettere alla persona anziana di esprimere al meglio le sue 

potenzialità, consentendo la maggior permanenza possibile al proprio domicilio e offrendo, via 

via, una serie di altri servizi, dal Centro Diurno alla residenzialità a tempo determinato, e fino alla 

residenzializzazione definitiva. 

 

VISTO lo schema di “Accordo di programma tra Azienda ULSS 8 Berica, Comune di 

Sarego, Comune di Val Liona e I.P.A.B. G. Bisognin di Sarego per l’attivazione di servizi a favore 

di persone anziane autosufficienti ed adulti/anziani non autosufficienti di tipo residenziale, 

semiresidenziale o domiciliare” approvato dal Comune di Sarego con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 72 del 30.08.19, allegato al presente atto sub A) per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

RITENUTO di approvare il citato “Accordo di Programma”, cui ha aderito anche l’Azienda 

ULSS 8 Berica con determinazione n. 1015 del 10.07.19. 

 

RITENUTO pertanto di approvare la convenzione; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione vigente; 

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti: 

 

1. Di approvare lo schema di “Accordo di programma tra Azienda ULSS 8 Berica, Comune di 

Sarego, Comune di Val Liona e I.P.A.B. G. Bisognin di Sarego per l’attivazione di servizi a 

favore di persone anziane autosufficienti ed adulti/anziani non autosufficienti di tipo 

residenziale, semiresidenziale o domiciliare” approvato dal Comune di Sarego con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 30.08.19, allegato al presente atto sub A) per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di autorizzare la Presidente alla firma del citato “Accordo di programma”, allegato sub A); 

 

3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli espressi 

nelle forme di legge. 

 


